
PRANEŠIMAS APIE PAGRINDINIO NEIGIAMO POVEIKIO TVARUMUI VERTINIMĄ IR 

KITĄ SU TVARUMU SUSIJUSIĄ INFORMACIJĄ 

Šiame pranešime valdymo įmonė UAB „Milvas“ (toliau – Valdymo įmonė) pateikia su tvarumu 
susijusią informaciją, kaip tai nustatyta 2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamente (ES) 2019/2088 dėl su tvarumu susijusios informacijos atskleidimo finansinių 
paslaugų sektoriuje (toliau – Reglamentas). 
  
TVARUMO RIZIKOS INTEGRAVIMAS 
 
Tvarumo veiksniai (angl. Environmental, social, and governance (ESG)) suprantami kaip 
aplinkos, socialiniai ir darbuotojų klausimai, taip pat pagarbos žmogaus teisėms ir kovos su 
korupcija bei kovos su kyšininkavimu klausimai, o tvarumo rizika – kaip su tvarumo veiksniais 
susijęs įvykis ar situacija, kuriai įvykus galėtų būti padarytas realus ar galimas reikšmingas 
neigiamas poveikis investicijų vertei.  
 
Valdymo įmonė pranešimo paskelbimo dienai valdo tik informuotiesiems investuotojams 
skirtus kolektyvinio investavimo subjektus (toliau – IISKIS). Valdymo įmonė neturi nei vieno 
IISKIS, kurie skatintų aplinkos ar socialinius ypatumus arba skatintų šių ypatumų derinį, taip 
pat nevaldo IISKIS, kurių tikslas yra tvarios investicijos, kaip tai apibrėžta Reglamento 8 ir 9 
straipsniuose. Atsižvelgiant į tai, Valdymo įmonė neturi atskiros tvarumo politikos ar panašaus 
dokumento. Tačiau Valdymo įmonė priimdama ir vykdydama investicinius sprendimus dėl jos 
valdomų IISKIS vadovaujasi vidiniais dokumentais, reglamentuojančiais investicinių 
sprendimų priėmimą ir investavimo rizikos valdymą. Vadovaudamasi nurodytais dokumentais, 
Valdymo įmonė, prieš priimdama investicinį sprendimą, atlieka detalų investavimo objektų 
vertinimą. Valdymo įmonė siekia vertinti visas aktualias rizikas ir veiksnius, galinčius turėti 
įtaką investicijų vertei ir rezultatams. Vidaus dokumentuose įtvirtinta, kad visos Valdymo 
įmonės atliekamos investicijos privalo prisidėti prie ilgalaikio įmonės tvaraus augimo bei 
finansinio stabilumo. Valdymo įmonė gali apsvarstyti esminius tvarumo aspektus pasirenkant 
investavimo objektus, vykdant potencialių investavimo objektų išsamų patikrinimą ir stebint 
investavimo objektus tiek, kiek tai yra praktiška atsižvelgiant į aplinkybes ir Valdymo įmonės 
įsipareigojimą siekti investuotojams uždirbti geriausią įmanomą grąžą ir visada veikti 
geriausiais jų interesais. 
 
PAGRINDINIO NEIGIAMO POVEIKIO TVARUMUI VERTINIMAS PRIIMANT INVESTAVIMO 
SPRENDIMUS  
 
Pagrindinis neigiamas poveikis (angl. principal adverse impact) suprantamas kaip toks 
investavimo sprendimų poveikis, dėl kurio atsiranda neigiamas poveikis tvarumo veiksniams. 
Valdymo įmonė į investicinių sprendimų priėmimo ir investicijų valdymo procedūras yra 
integravusi tvarumo veiksnių ir jų rizikų vertinimą, tačiau į investavimo sprendimų pagrindinį 
neigiamą poveikį tvarumo veiksniams, kaip tai apibrėžta Reglamente, ji neatsižvelgia, kadangi 
Valdymo įmonė šiuo metu nevaldo IISKIS, kurie išimtinai skatintų aplinkos ar socialinius 
ypatumus arba šių ypatumų derinį, ir (arba) kurių tikslas būtų tvarios investicijos. Nepaisant 
to, informacija apie tvarumo veiksnius ir rizikas yra laikoma svarbia viso IISKIS valdymo 
proceso dalimi, tvarumo rizika vertinama kompleksiškai su kitomis rizikomis. 
 
Valdymo įmonė ketina periodiškai peržiūrėti šį savo sprendimą, atsižvelgdama ir pakartotinai 
įvertindama aukščiau nurodytas aplinkybes. Atsiradus į aplinkos ar socialinių ypatumų 
skatinimą ar tvarių investicijų tikslą orientuotiems IISKIS, atitinkantiems Reglamento 8 ir 9 
straipsnių nuostatas, ir (ar) nusprendus į investavimo sprendimų pagrindinį neigiamą poveikį 
atsižvelgti, Valdymo įmonė Reglamente nustatyta tvarka paskelbs atnaujintą pranešimą ir su 
konkrečiais IISKIS susijusią ikisutartinę informaciją. 
 
 



TVARUMO RIZIKOS INTEGRAVIMAS Į ATLYGIO POLITIKĄ  
 
Valdymo įmonė veikia pagal IISKISĮ, kuris nenumato pareigos patvirtinti Atlygio politikos, 
kurioje būtų integruota tvarumo rizika. Tačiau Valdymo įmonė turi patvirtinusi ir taiko Atlyginimų 
politiką, kurioje nustatyta darbo apmokėjimo ir skatinimo tvarka, sąlygos ir procedūros, 
siekiant pritraukti, motyvuoti, išlaikyti geriausius darbuotojus, kurie padėtų įgyvendinti Valdymo 
įmonės ilgalaikius tikslus ir verslo strategiją. Atlyginimai darbuotojams yra nustatomi 
atsižvelgiant į darbuotojo funkcijas, atsakomybes, patirtį, išsilavinimą, bei tuometine rinkos 
sąlygas ir Valdymo įmonės finansinę padėtį. Darbuotojams mokami atlyginimai turi atitikti kitas 
Valdymo įmonės politikas, taip pat prisidėti prie atsakingo rizikos valdymo kultūros, neskatinti 
darbuotojų prisiimti per didelės rizikos siekiant asmeninės naudos. Valdymo įmonės mokami 
atlyginimai atitinka Valdymo įmonės strateginius tikslu bei užtikrina ilgalaikę tvarią veiklos 
plėtrą. 
 
KITA SU TVARUMU SUSIJUSI INFORMACIJA  
 
Siekiant užtikrinti šiame pranešime pateiktos informacijos patikimumą, Valdymo įmonė ketina 
ją nuolat atnaujinti ir pateikti tokios informacijos peržiūros ar pakeitimų paaiškinimus. 
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